

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 1/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	60,000	KG	Abobrinha...	_____	1,9000	114,0000
2	50,000	PCT	AÇUCAR (PACOTE 5 KG)	_____	10,0000	500,0000
3	35,000	UN	AÇUCAR BAUNILHA (EMBALAGEM DE 40 G)	_____	2,1000	73,5000
4	14,000	UN	ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML	_____	3,8500	53,9000
5	40,000	UN	AGUA DE COCO 1 LITRO	_____	6,8500	274,0000
6	190,000	L	ALVEJANTE, CLORO ATIVO, DE 5 LITROS EMBALAGEM DE 5 LITROS	_____	12,9800	2.466,2000
7	75,000	KG	Aipim descascado e cortado	_____	5,2500	393,7500
8	700,000	L	ALCOOL 70,0%	_____	5,9000	4.130,0000
9	33,000	UN	ALETRIA - MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO (500 GR)	_____	3,6500	120,4500
10	100,000	UN	ALFACE	_____	1,5000	150,0000
11	30,000	PCT	Alho inteiro in natura (pacotes de 100g). Alho com cabeças íntegras, grupo roxo, subgrupo nobre. Livre de doenças, brotos e partes amolecidas. Embalagem plástica com 100g, contendo especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	5,5000	165,0000
12	200,000	UN	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	_____	4,9800	996,0000
13	25,000	KG	AMIDO DE MILHO ( 1 KG)	_____	6,4900	162,2500
14	60,000	UN	ANIL LÍQUIDO, COM 200 ML	_____	14,9800	898,8000
15	50,000	UN	aparelho de barbear descartável; Cabo emborrachado com textura antideslizante; Cartucho com fita lubrificante e duas lâminas paralelas; Cabeça Móvel com 2 lâminas que se adaptam melhor aos contornos do rosto; -Libera maior quantidade de lubrificantes para maior suavidade; -Cabo emborrachado com textura antideslizante.	_____	2,9800	149,0000
16	15,000	UN	APARELHO ELÉTRICO PARA MOSQUITO. 36G	_____	11,9800	179,7000
17	50,000	UN	ARROZ AMARELO PARBOILIZADO (5KG)	_____	10,8000	540,0000
18	25,000	UN	ARROZ BRANCO ( 5 KG)	_____	12,4500	311,2500
19	20,000	UN	ARROZ INTEGRAL PACOTE DE 1 KG	_____	3,5000	70,0000
20	2,000	UN	ASSADEIRA ALUMINIO Nº24	_____	39,9000	79,8000
21	2,000	UN	ASSADEIRA DE ALUMINIO 44X28CM.	_____	49,9000	99,8000
22	10,000	UN	BALDE DE PLASTICO DE 15 LITROS	_____	7,0000	70,0000
23	225,000	KG	BANANA COMUM (KG)	_____	1,5000	337,5000
24	60,000	KG	BATATA AIPO KG	_____	3,5000	210,0000
25	150,000	KG	BATATA DOCE	_____	2,7000	405,0000
26	400,000	UN	BATATINHA KG.	_____	1,4000	560,0000
27	90,000	KG	Beterraba (kg), Livre de doenças e danos mecânicos, com boa apresentação e aspecto firme. Sem partes moles, enrugadas ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e sem matéria terrosa. Coloração característica (roxa)	_____	2,7000	243,0000
28	150,000	PCT	BISCOITO ÁGUA E SAL (370 GR)	_____	7,2500	1.087,5000
29	150,000	PCT	BISCOITO DOCE (500 GR. LEITE)	_____	7,2500	1.087,5000
30	100,000	UN	BISCOITO INTEGRAL PACOTE 500 GR.....	_____	4,9500	495,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 2/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
31	400,000	UN	BOMBONA DE ÁGUA 20 LITROS	_____	8,7500	3.500,0000
32	15,000	UN	CAFÉ SOLÚVEL 200 GRAMAS, MARCA EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE A NESCAFÉ, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	10,5000	157,5000
33	300,000	CX	Café torrado e moído extra-forte (Pacote ou caixa de 500g). Embalagem integra de alumínio- a vácuo ou tipo almofada, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. Após ser preparado em água fervente, o café deve apresentar odor marcante, coloração preta acentuada e sabor forte. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MELITA, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	13,0000	3.900,0000
34	100,000	CX	CALDO DE GALINHA ( 126 G COM 12 TABLETES) CAIXA	_____	2,6800	268,0000
35	40,000	UN	CANELA EM PÓ ( 35 G)	_____	2,8900	115,6000
36	20,000	PCT	CANUDINHU DE PLASTICO	_____	2,3500	47,0000
37	200,000	KG	CARNE BOVINA 1ª KG.	_____	21,3800	4.276,0000
38	200,000	KG	CARNE MOÍDA 1ª KG.	_____	19,9800	3.996,0000
39	150,000	KG	CARNE SUÍNA ( BISTECA)	_____	10,8000	1.620,0000
40	20,000	UN	Cartão refil para aparelho eletrico para mosquito, pct c/12un. 7 gramas.	_____	2,9800	59,6000
41	150,000	KG	Cebola de cabeça (kg) de primeira qualidade, com cor característica (esbranquiçada) e tamanho uniforme, superfície lisa, isenta de doenças ou brotos. Sem partes moles, enrugadas ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	3,0000	450,0000
42	150,000	KG	Cenoura (kg), de primeira qualidade, com cor característica (alaranjada) e tamanho uniforme, superfície lisa, isenta de doenças ou brotos. Sem partes moles, enrugadas ou unidades muito amadurecidas. Não deve apresentar partes que permaneçam rígidas e secas após a cocção. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	2,5000	375,0000
43	115,000	CX	Chá diversos sabores com 10 saquinhos	_____	3,6500	419,7500
44	50,000	UN	CHEIRO VERDE. (CEBOLINHA, SALSINHA)	_____	1,5000	75,0000
45	45,000	KG	CHIMARRÃO KG, MARCA EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE A URUBICI, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	9,9800	449,1000
46	25,000	PCT	Chocolate em pó, (Pacotes de 1 kg). MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A NEILAR, APTI, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,3500	108,7500
47	175,000	KG	Chuchu (kg), deve apresentar boa aparência e aspecto firme. Livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (verde)	_____	2,5000	437,5000
48	25,000	UN	COADOR DE CAFÉ DE PANO COM CABO DE MADEIRA, TAM. GRANDE	_____	4,9000	122,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
 Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
 Processo de Licitação: 5/2018  
 Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 3/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
49	25,000	UN	COCO RALADO (100G)	_____	2,8500	71,2500
50	2,000	UN	colher de panela grande de aluminio	_____	13,5000	27,0000
51	3,000	UN	COLHER MÉDIA DE INOX CABO PLASTICO. PACOTE COM 3 UNIDADE.	_____	9,3500	28,0500
52	20,000	UN	COLORÍFICO (100G)	_____	1,9000	38,0000
53	2,000	UN	CONCHA DE ALUMINIO MÉDIA	_____	12,5000	25,0000
54	1000,000	UN	Copo plástico descartável de 180ml, fardo com 100 unidades.	_____	4,0000	4.000,0000
55	250,000	UN	COUVE FLOR, DE BOA QUALIDADE	_____	3,0000	750,0000
56	90,000	PT	creme de leite (NATA) POTE 450G. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TIROL, LACTOVALE OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,9800	448,2000
57	30,000	UN	CREME DENTAL - 180G	_____	4,9500	148,5000
59	500,000	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	_____	5,9800	2.990,0000
60	50,000	UN	Desodorizador de ambiente spray, com 360 ml.	_____	10,0000	500,0000
61	70,000	Frs	Detergente cremoso, (embalagem de 300ml), que limpa e dá brilho. Composição : Linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizante, abrasivo, preservante, essência e veículo MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SAPOLIO, RADIUM OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	5,0000	350,0000
62	600,000	UN	DETERGENTE FRASCO 500 ML	_____	1,6900	1.014,0000
63	30,000	KG	DOCE DE FRUTA (1KG)	_____	7,6500	229,5000
64	15,000	UN	ESCOVA SANITÁRIA PARA BANHEIRO DE COR BRANCA	_____	7,0000	105,0000
65	60,000	UN	ESPONJA DE AÇO - ESFREGAO	_____	2,8500	171,0000
66	100,000	UN	ESPONJA DE LA DE AÇO PAC. 69 G	_____	1,2900	129,0000
67	100,000	PCT	Esponja para louça dupla face, pacote com 04 unidades. TAMANHO DE CADA COR É DE 17MM DA COR AMARELO E 7MM PARA A COR VERDE. TAMANHO DA UNIDADE É DE 110MM X 75MM X20MM. 17 MM. NÃO PODERÁ DESCOLAR UMA COR DA OUTRA. TRAZER AMOSTRA.	_____	3,5000	350,0000
68	1,000	UN	espumadeira de aluminio grande	_____	4,8500	4,8500
69	10,000	UN	EXTENSÃO ELETRICA COM 5 METROS P/ 3 TOMADA	_____	22,0000	220,0000
70	40,000	UN	EXTRATO DE TOMATE (350G)	_____	3,9800	159,2000
71	6,000	UN	FACA DE SERRA COM CABO DE PLASTICO LAMINA DE 12,5. PACOTE COM 3 UNIDADE	_____	14,9000	89,4000
72	2,000	UN	FACA GRANDE C/ FIO, PARA COZINHA, C/ CABO PLASTICO	_____	12,5000	25,0000
73	35,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA (KG)	_____	8,4500	295,7500
74	65,000	PCT	Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico (embalagem de 5kg), de boa qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9). Tipo I de primeira qualidade. Deve apresentar coloração branca, os grânulos devem ser finos, soltos e secos no pacote. Após ser submetida ao calor não deve apresentar coloração escurecida, nem deixar a massa com consistência pegajosa e pesada. A embalagem deve ser livre de fungos e umidade, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar	_____	10,9800	713,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 4/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ROCHA, ITAPUÃ OU DE MELHOR QUALIDADE			
75	45,000	KG	Feijão preto (kg), tipo 1, classe preto, grupo 1. Embalagem plástica íntegra com 1 kg, contendo especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos, fungos, sujidades (pedras, pregos) e matéria terrosa. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TIO TIDE, CALDÃO OU DE MELHOR QUALIDADE		3,7000	166,5000
76	45,000	KG	FEIJAO VERMELHO		4,7000	211,5000
77	20,000	UN	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO/ FERMENTO PÃO - 500G		12,9800	259,6000
78	20,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUIMICO -LATA 250G		5,9800	119,6000
79	40,000	CX	FILTRO PARA CAFÉ N° 04		3,1900	127,6000
80	30,000	UN	FÓSFORO - EMBALAGEM C/ 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS		3,1000	93,0000
81	2,000	UN	Frigideira de Alumínio 2.0MM Antiaderente		21,0000	42,0000
82	35,000	KG	FUBÁ (KG)		2,6500	92,7500
83	10,000	UN	GALÃO VAZIO (CASCO) DE20 LITROS PARA AGUA		8,0000	80,0000
84	6,000	UN	GARFO MÉDIO CABO DE PLASTICO( PACOTE COM 3 UNIDADE)		9,3500	56,1000
85	4,000	UN	Garrafa Térmica. Material Corpo: plástico, Capacidade: 2 litros, Características Adicionais: com alça, fundo fixo, bomba de pressão na parte superior da garrafa.		98,0000	392,0000
86	6,000	UN	GARRAFA TERMICA 750 ML.		39,8000	238,8000
87	35,000	UN	Carga para botijão de gás, com 13 Kg MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MINAS GÁS OU DE MELHOR QUALIDADE		68,0000	2.380,0000
88	100,000	CX	Gelatina em pó (embalagem com 35g), produto com os seguintes ingredientes: açúcar, gelatina em pó, aroma artificial e corante artificial. Embalagem: caixa de papel espesso envolvendo uma embalagem plástica interna. Embalagem íntegra com 35g. Deve apresentar na embalagem a especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos e sem perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A NEILAR, APTI OU DE MELHOR QUALIDADE		1,1000	110,0000
89	24,000	UN	GILETE (UN).		4,7500	114,0000
90	90,000	UN	GUARDANAPO GRANDE ( 50 UNID.)		1,7900	161,1000
91	30,000	UN	HASTE FLEXIVEL (EMBALAGEM COM 100 UNI)		3,6800	110,4000
92	50,000	UN	IORGUTE 1 LITRO		2,8700	143,5000
93	2,000	UN	JARRA PLASTICA 2 LITRO		4,6500	9,3000
94	30,000	UN	LÂMPADAS DE 60 W. CLARA - LED		9,3500	280,5000
95	100,000	KG	Laranja comum (Kg). Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação e aspecto firme. Livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração		1,9900	199,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 5/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			característica (alaranjada).			
98	200,000	UN	LIMPADOR DE USO GERAL - DESENGORDURANTE(500)	_____	8,6000	1.720,0000
99	90,000	UN	Limpador de Vidro 500 Ml Refil	_____	6,9900	629,1000
100	30,000	UN	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE. CAPACIDADE 50 LITROS.	_____	75,0000	2.250,0000
101	30,000	UN	LUSTRA MOVEIS 200 ML	_____	3,5000	105,0000
102	70,000	UN	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA (PAR) P.M. G	_____	4,9500	346,5000
103	100,000	KG	Maçã (Kg). Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação e aspecto firme, livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (vermelha).	_____	4,8500	485,0000
104	60,000	PCT	Macarrão tipo parafuso (embalagem plástica com 1kg). Alimento contendo entre os ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sêmola de trigo ou ovos e corante natural. Formato: parafuso. Deve possuir coloração clara e apresentar-se solto após o cozimento. Ao ser colocado na água não deve deixá-la turvada. Ressalta-se que a consistência da massa não deve ficar pegajosa durante ou após o preparo e que a coloração não deve ser ou ficar escurecida. Embalagem plástica íntegra sem perfurações, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ROSANE, CASAREDO, MIRAMAR OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,7500	285,0000
105	70,000	KG	Mamão (Kg). Fruta com boa apresentação e aspecto firme. Livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (alaranjada)	_____	2,7000	189,0000
106	150,000	UN	Margarina (embalagem com 500g). Alimento que contenha entre os seus ingredientes: Água, óleos vegetais líquidos e interesterificados, vitamina a aproximada de (1500 ui/100g) , estabilizantes lecitina de soja, mono, agua, sal, diglicerídeos, lecitina de soja e esteréis de poliglicerol, soro de leite, leiteinho (soro de manteig a, vitamina e e d, conservador, sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico, aromatizante (aroma idêntico ao natural), , acidulante ácido láctico, antioxidantes, edta-cálcico dissódico, bht e ácido cítrico, corante natural de urucum e curcuma, não contém glúten. Embalagem	_____	4,4500	667,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 6/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			plástica íntegra sem perfurações, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos. Marca equivalente, ou similar a delica , doriana ou de melhor qualidade			
107	12,000	PCT	NOZ-MOSCADA ( PACOTE 2 UNID.)	_____	2,2500	27,0000
108	250,000	UN	OLEO DE SOJA (900 ML)	_____	3,2800	820,0000
109	10,000	UN	ORÉGANO. PCT DE 50 GR	_____	1,0000	10,0000
110	250,000	DZ	Ovos (dúzia), selecionados, com cascas limpas, sem trincas ou rachaduras. Embalagem própria para o acondicionamento de ovos (tipo bandeja ou caixa para dúzia). Na caixa de papelão externa (embalagem grande contendo várias dúzias) deve estar especificada a data de envase e a indicação do tempo de utilização. Os ovos devem estar isentos de fezes de animais e demais sujidades. Livres de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	5,0000	1.250,0000
111	10,000	UN	PALITO DE DENTE COM 100 UNIDADE	_____	0,6900	6,9000
112	2,000	UN	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS	_____	4,3500	8,7000
119	50,000	UN	PAPEL ALUMINIO 7,5 METROS	_____	4,3500	217,5000
120	500,000	PCT	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 ROLOS DE 30 METROS FOLHA DUPLA BRANCA 100% CELULOSE E COM FRANGANCIA , PICOTADO E TEXTURIZADO, COM EMBALAGEM INTEGRAL COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PERSONAL, MILI, POLIFLOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	13,0000	6.500,0000
121	150,000	UN	PAPEL TOALHA - ROLO C/ 2	_____	3,6000	540,0000
122	60,000	CX	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS 2 DOBRAS, AMANTEGADO, CAIXA DE 4,800 FOLHAS 21,0 X 18,5 CM CAIXA	_____	42,0000	2.520,0000
123	70,000	KG	PEPINO	_____	2,5000	175,0000
124	60,000	UN	PILHA GRANDE PACOTE COM DUAS UNIDADES	_____	4,2500	255,0000
125	60,000	UN	PILHA MÉDIA PACOTE COM DUAS UNIDADES	_____	4,7500	285,0000
126	60,000	UN	PILHA PALITO. pacote com 4 unidades.	_____	4,2500	255,0000
127	60,000	UN	PILHA PEQUENA PACOTE COM QUATRO UNIDADES	_____	2,8500	171,0000
128	60,000	UN	PILHA TIPO BATERIA UNIDADE	_____	11,0000	660,0000
129	10,000	UN	PIMENTA EM PÓ 35G.	_____	2,8500	28,5000
130	30,000	UN	PIMENTÃO kg.	_____	3,9000	117,0000
131	150,000	PCT	PIRULITO SORTIDO, PACOTE COM 50 UN DE NO MINIMO 600 GR	_____	10,0000	1.500,0000
132	45,000	UN	polentina 500gr.	_____	3,2500	146,2500
133	50,000	KG	POLVILHO AZEDO PAC. 1 KG	_____	8,0000	400,0000
134	3,000	UN	PORTA MANTIMENTOS 8,7 LITROS	_____	13,5000	40,5000
135	3,000	UN	POTE COM TAMPA PLASTICO, CAPACIDADE DE 1, 5 LITROS.	_____	7,9000	23,7000
136	3,000	UN	POTE PLASTICO COM TAMPA 1 LITRO	_____	7,9000	23,7000
137	3,000	UN	POTE PLASTICO COM TAMPA 2 LITROS	_____	7,9000	23,7000
138	3,000	UN	POTE PLASTICO COM TAMPA 3 LITROS	_____	7,9000	23,7000
139	3,000	UN	POTE PLASTICO COM TAMPA 3,5 LITROS	_____	5,9500	17,8500
140	3,000	UN	POTE PLASTICO COM TAMPA, 1,4 LITROS.	_____	7,9000	23,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
 Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
 Processo de Licitação: 5/2018  
 Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 7/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
141	20,000	UN	Prato fundo de vidro para sopa. (Unidade) . Coloração transparente. Tamanho: adulto. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DURALEX, MARINEX OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,6500	73,0000
142	60,000	UN	PUDIM PO com 05 unidades 40 gr cada	_____	4,1500	249,0000
143	2,000	UN	RALADOR DE INOX 4 FASES.	_____	7,6500	15,3000
144	5,000	UN	REFIL ALCOOL GEL 800ML	_____	6,9000	34,5000
145	8,000	UN	REFIL P/ SABONETERA COM BICO DOSADOR E VÁLVULA, 800ML..	_____	9,9000	79,2000
146	50,000	UN	Repolho (unidade). Vegetal esverdeado com folhas firmes. Isento de doenças e sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	1,5000	75,0000
147	5,000	UN	RESISTÊNCIA PARA DUCHA	_____	16,9000	84,5000
148	15,000	UN	Rodo de borracha (unidade). Deverá apresentar no mínimo 45 cm de borracha dupla, suporte de metal cabo sintético MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A GLOBAL OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	10,9000	163,5000
149	40,000	UN	Sabão em barra (embalagem com 5 unidades) . Deve ser composto de Sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pacote com 5 unidades de 200g. Embalagem plástica íntegra, sem rachaduras ou vazamentos. Lacre vedado adequadamente para evitar contato do produto com o meio externo. Livre de limo ou qualquer sujidade e impureza. Especificação da data de fabricação e prazo de validade na embalagem. Deve apresentar o registro do Ministério da Saúde e Vigilância Sanitária. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A YPÊ, ZAVASKI, GIRANDO SOL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	6,0000	240,0000
150	150,000	KG	SABAO EM PO CAIXA 1 KG. marca equivalente ou simular a OMO, BRILHANTE OU TIXAN, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	7,0000	1.050,0000
151	15,000	UN	SABONETE DE GLICERINA	_____	1,6000	24,0000
153	100,000	UN	saco de uso culinário. rolo 7 kg	_____	4,5000	450,0000
157	25,000	PCT	Sagu sem sabor (pacote com 500g), classe pérola, tipo 1. Embalagem plástica íntegra sem perfurações, contendo especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SEVENHANI OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,9800	124,5000
158	50,000	KG	SAL REFINADO IODATADO PAC. 1 KG..	_____	1,9500	97,5000
160	60,000	UN	SAQUINHO DE USO CULINARIO ROLO DE 3 KG	_____	3,8500	231,0000
161	10,000	UN	SHAMPOO 300 ML	_____	7,5000	75,0000
162	220,000	UN	SUCO DE FRUTAS 35G	_____	1,1000	242,0000
163	3,000	UN	Suporte Plástico para Bombonas de Agua 20 litros	_____	24,9000	74,7000
164	60,000	UN	TIRA LIMO CLORO ATIVO REFIL DE 500 ML, MARCA EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE A VEJA, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	11,0000	660,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 8/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
165	50,000	UN	TOALHA DE BANHO - 90% ALGODÃO - 100 X 60 cm	_____	19,8000	990,0000
166	50,000	UN	TOALHA DE ROSTO - 90% ALGODÃO	_____	12,9000	645,0000
167	150,000	KG	Tomate (kg). Fruto firme de coloração avermelhada. Isento de doenças, tamanho uniforme e superfície lisa. Sem partes moles, enrugadas ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	2,9000	435,0000
168	60,000	KG	vargem kg.	_____	6,0000	360,0000
169	30,000	UN	VASSOURA DE NYLON	_____	10,0000	300,0000
170	30,000	UN	VASSOURA DE PALHA DE MILHO COM CABO	_____	21,0000	630,0000
171	60,000	UN	Vassoura de pelo natural (unidade), Dimensões: 31cm x 11cm x 7cm, com cerdas macias e fibra suave é indicada para pisos secos, delicados, com cabo de material sintético. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A DANESA, BETANIN, NOVIÇA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	29,0000	1.740,0000
172	20,000	UN	VASSOURA PLÁSTICA UNIDADE	_____	10,0000	200,0000
173	30,000	UN	VELAS, pact com 8 uni. COMPOSIÇÃO: Parafina, Corante e Pavio	_____	3,8500	115,5000
174	35,000	L	VINAGRE 1 LITRO	_____	1,4800	51,8000
175	12,000	UN	XÍCARA DE VIDRO TEMPERADO. 90 ML	_____	4,3500	52,2000
180	6,000	UN	LIXEIRA DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 97 L	_____	89,9000	539,4000
181	7,000	UN	LIXEIRA DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 62 L	_____	82,5000	577,5000
182	250,000	KG	Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa com coloração característica (rosada). Congelada, por isso deve estar compacta como pedra de gelo e conservada em equipamento adequado até o momento da entrega. Não deve estar amolecida, nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. A quantidade de gelo no interior da embalagem não deve ser excessiva. Embalagem plástica com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FRINAL, ANHEMBI OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	5,9900	1.497,5000
183	300,000	KG	Carne de ave/ frango congelado - unidade inteira, com coloração característica (rosada). Congelada, por isso deve estar compacta como pedra de gelo e conservada em equipamento adequado até o momento da entrega. Não deve estar amolecida, nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. A quantidade de gelo no interior da embalagem não deve ser excessiva. Embalagem plástica com especificação	_____	6,9800	2.094,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 9/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
184	250,000	KG	da data de fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MORGANA OU DE MELHOR QUALIDADE Carne de ave/ frango congelado- peito, com coloração característica (rosada). Congelado, por isso deve estar compacto como pedra de gelo e conservado em equipamento adequado até o momento da entrega. A carne não deve estar amolecida, nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. A quantidade de gelo no interior da embalagem não deve ser excessiva. Embalagem plástica com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura.SEM OSSO MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MORGANA, FRIMAL OU DE MELHOR QUALIDADE		8,9500	2.237,5000
185	40,000	UN	SACO DE USO CULINÁRIO - ROLO DE 5 KG		4,3800	175,2000
186	65,000	CX	Caldo de carne, (caixa de 63g). Produto contendo os ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, cebola, carne, cúrcuma, alho, salsa, pimenta-do-reino branca, realçadores de sabor, aromatizantes e corante. Embalagem íntegra- caixa de papel espesso. Cada caixinha deve apresentar 6 tabletes de caldo, sendo estes envoltos por papel aluminizado, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. Não deve apresentar aspecto úmido. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A KNORR, MAGGI, OU DE MELHOR QUALIDADE		2,6300	170,9500
193	150,000	UN	PEDRA SANITARIA DE 25 GR - P DICLOROBENZATO, PARADICLOROBENZANO COM FRANCIAS CONTENDO UMA FORMA ARENDONDAE SER ENVOLVIDA EM UMA PLASTICO TRASPARENTE DE DURABILIDADE COM SUPORTE FIRME EM FORMA DE CABILHO COM EMBALAGEM INTEGRA COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SANI ALL, GOTA LIMPA OU DE MELHOR QUALIDADE.		4,0000	600,0000
194	150,000	UN	Saco/Pano Alvejado para Chão (Grande), Pano Costurado "DUPLO, LISO, Confeccionado em puro algodão, Medidas de no mínimo: 55 cm cm x 80 cm. Peso mínimo de 150 gr. TRAZER AMOSTRA.		5,4900	823,5000
195	6000,000	L	LEITE INTEGRAL LITRO, embalagem de Caixa. Marca equivalente, similar ou de melhor		3,9000	23.400,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 10/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			qualidade a PIA, AURORA, PIRACANJUBA, TIROL.			
196	4,000	UN	Caneca inox com cabo de plástico com capacidade de 3,00 litros	_____	27,9000	111,6000
197	100,000	UN	Macarrão tipo PENNE (pacotes de 1 kg). Alimento contendo entre os ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sêmola de trigo ou ovos e corante natural. Formato: conchinha. Deve possuir coloração clara e apresentar-se solto após o cozimento. Ao ser colocado na água não deve deixá-la turvada. Ressalta-se que a consistência da massa não deve ficar pegajosa durante ou após o preparo e que a coloração não deve ser ou ficar escurecida. Embalagem plástica íntegra, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ROSANE, ISABELA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,7900	479,0000
198	300,000	UN	PEDRA SANITARIA DE 25 GR - P DICLOROBENZATO, PARADICLOROBENZANO COM FRANCIAS CONTENDO UMA FORMA AREDONDADA E SER ENVOLVIDA EM UMA PLASTICO TRASPARENTE DE DURABILIDADE COM SUPORTE FIRME EM FORMA DE CABILHO COM EMBALAGEM INTEGRA COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SANI ALL, GOTA LIMPA OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	1,9000	570,0000
199	50,000	KG	Brócolis - kg, verde vivo, íntegros, não murchos, frescos em perfeita condição de apresentação sendo livre de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	3,0000	150,0000
200	10,000	UN	PANO DE COPA - TIPO TOALHA FELPUDA	_____	3,5000	35,0000
201	10,000	PCT	Pano De Prato branco -Pacote com 10 panos de prato -Tamanho: 40x70cm - 58 rg -Com bainha -100% Algodão. - Pacote com 10 panos de prato -Tamanho: 40x70cm - 58 rg -Com bainha -100% Algodão.	_____	30,0000	300,0000
202	10,000	PCT	Pano De Prato xadrez colorido -Pacote com 10 panos de prato -Tamanho: 45 x68 cm - 66 rg -Com bainha -100% Algodão.	_____	35,0000	350,0000
203	30,000	UN	FRANELAS DE OURO -Tamanho: 38 x 58 cm - 32 rg	_____	4,0000	120,0000
204	3000,000	UN	Saco de lixo de 130L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 83cm x 100 cm, 12"micra - Resistente. Resistente. Acompanhado da ficha tecnica fornecida empresa fabricante, contando descrição do itens e contato da empresa,TRAZER AMOSTRA. ETIQUETADA	_____	0,8500	2.550,0000
205	5000,000	UN	Saco de lixo de 50L. Super/REFORÇADO,	_____	0,5500	2.750,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 11/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			tamanho aproximado 63cm x 80cm. 7"micra - Resistente. Resistente. Acompanhado da ficha tecnica fornecida empresa fabricante, contando descrição do itens e contato da empresa,TRAZER AMOSTRA. ETIQUETADA			
206	5000,000	UN	Saco de lixo de 30L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 59cm x 62cm. 6"micra - Resistente. Resistente. Acompanhado da ficha tecnica fornecida empresa fabricante, contando descrição do itens e contato da empresa,TRAZER AMOSTRA. ETIQUETADA		0,5000	2.500,0000
207	9000,000	UN	Saco de lixo de 15L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 39cm x 58cm. 6"micra - Resistente. Resistente. Acompanhado da ficha tecnica fornecida empresa fabricante, contando descrição do itens e contato da empresa,TRAZER AMOSTRA. ETIQUETADA		0,4000	3.600,0000
208	6000,000	UN	Saco de lixo de 100L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 75cm x 100 cm. 10"micra - Resistente. Acompanhado da ficha tecnica fornecida empresa fabricante, contando descrição do itens e contato da empresa,TRAZER AMOSTRA. ETIQUETADA		0,7000	4.200,0000
209	40,000	GL	ALVEJANTE DE HIPOCLORITO, EMBALAGEM DE 5 LITROS		19,4900	779,6000
211	20,000	PCT	.Colher descartável Embalagem com 50 unidades.		4,5000	90,0000
212	10,000	UN	CONJUNTO DE PÁ PARA LIXO COM ESCOVA - DIMENSÃO APROXIMADA DE 29,5 X 5,5 CM DE PLASTICO FIRME DE OTIMA QUALIDADE, POSSUI ESCOVA LISAS COM CEDAS OU PELO DE NAYLON MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A BETTANIN, OU DE MELHOR QUALIDADE		10,0000	100,0000
213	20,000	PCT	.Garfo descartável. Embalagem com 50 unidades		4,0000	80,0000
214	50,000	UN	LIMPADOR DE USO GERAL EMBALAGEM DE 500 ML- AQUIL BENZANO SULFOMATO DE SODIO, SOLVENTE OADJUVANTES, CONSERVANTES, CORANTES FRAGANCIAS E AGUA, COM EMBALAGEM INTEGRAL COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A: VEJA, CASA, SR.MUSCULO, YPÊ E AJAX OU DE MELHOR QUALIDADE. TRAZER AMOSTRA.		4,4500	222,5000
215	10,000	UN	Pá de Lixo Plástica Cabo Curto		7,0000	70,0000
216	20,000	UN	.PRATO descartável (18cm) plástico com 10 unidades		1,8900	37,8000
217	20,000	UN	.SABONETE LÍQUIDO, 5 LITROS		16,9000	338,0000
218	500,000	L	LEITE DESNATADO LITRO, embalagem de Caixa. Marca equivalente, similar ou de melhor qualidade a PIA, AURORA, PIRACANJUBA, TIROL.		3,9000	1.950,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
Data do Processo Adm.: 07/05/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 12/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
219	60,000	GL	ALVEJANTE SEM CLORO, EMBALAGEM DE 5 LITROS	_____	13,0000	780,0000
220	20,000	PCT	Touca Descartáveis Sanfonada, PCT c/ 100 un. Anti-Alérgico e Anti-Tóxico de uso único confeccionado em Polipropileno, com 100 unidades.	_____	11,5000	230,0000
221	20,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL TAMANHOS P - M - G ( CX COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DANNY OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	21,5000	430,0000
222	500,000	UN	.ALCOOL GEL 500 ML	_____	5,9800	2.990,0000
223	100,000	KG	FARINHA DE TRIGO INTRGRAL PC DE 01 KG	_____	3,4500	345,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>145.652,9000</b>